АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2023 года № 18-и
О досрочном прекращении  полномочий  Главы МО «Ленский муниципальный район»  Архангельской области
Руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 2 статьи 32 Устава МО «Ленский муниципальный район», на основании личного заявления Торкова А.Г. от 20.06.2023 Собрание депутатов решило:

1. Принять отставку по собственному желанию Главы МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области Торкова Алексея Глебовича.
2. Прекратить досрочно полномочия Главы МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области Торкова Алексея Глебовича в связи с отставкой по собственному желанию с 27 июня 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

4. Настоящее решение вступает в силу  с момента принятия.
Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»                                           С.В.Коржаков